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Uciekła z Rosji przed FSB.  
O jej losie zadecyduje legnicki sąd
W Polsce doktor Swietłana Piestrzyńska czeka na nostryfikację 
lekarskiego dyplomu, azyl polityczny oraz proces ekstradycyjny w 
Sądzie Okręgowym w Legnicy. W Rosji czeka na nią polityczny pro-
ces i pewna odsiadka w obozie pracy.

Paweł Jantura

- W rosyjskich mediach 
często publikowane są mate-
riały o tym, że Polska jest wro-
giem Rosji. Na oficjalnej stro-
nie internetowej kanału telewi-
zyjnego „Gwiazda”, który nad-
zoruje ministerstwo obrony, 
został opublikowany artykuł 
„Wojna i pokój - dlaczego Pol-
ska nigdy nie stanie się przy-
jacielem Rosji”. W rosyjskiej 
przestrzeni informacyjnej Pol-
ska i jej obywatele są postrze-
gani nie inaczej niż „wrogowie 
narodu” - mówi Swietłana Pie-
strzyńska, jeszcze niedawno 
ceniona lekarka, dyrektorka 
polikliniki w Astrachaniu, dziś 
ścigana przez agentów Fede-
ralnej Służby Bezpieczeństwa. 
Jej ustabilizowane życie na 
południu Rosji przewrócił do 
góry nogami ślub z Polakiem 
w legnickim Urzędzie Stanu 
Cywilnego.

Sąd Okręgowy  
w Legnicy: areszt 
niepotrzebny

Gdy na początku lutego 
br. Swietłana Pietrzyńska, 
wiedząc, że jest poszukiwana 
przez Interpol listem goń-

czym, a w drodze do Polski 
jest już wniosek o ekstradycję, 
zgłosiła się w komendzie straży 
granicznej. Tam została zatrzy-
mana. Pogranicznicy po ana-
lizie dokumentów przyjęli jej 
wniosek o przyznanie ochrony 
międzynarodowej. Zgodnie z 
procedurami kobieta stanęła 
jednak przed Sądem Okręgo-
wym w Legnicy. Sędzia Bartło-
miej Treter wziął pod uwagę, 
że pani Swietłana przebywa w 
Polsce legalnie, ma stałe miej-
sce zamieszkania i silny zwią-
zek z polską rodziną (posiada 
polskie korzenie). I uchylił 
wniosek prokuratury o tymcza-
sowe aresztowanie. Gdy strona 
rosyjska dośle wszystkie doku-
menty, ponownie stanie przed 
legnickim sądem, gdzie będzie 
toczyć się proces ekstrady-
cyjny. Jeśli ten uzna, że lekarka 
musi wrócić do Rosji, czeka ją 
niechybnie polityczny proces i 
zapewne wyrok nawet 22 lata 
więzienia.

Damian Piestrzyński: - 
Jesteśmy zbyt słabi wobec takiej 
siły i środków, jakimi dysponuje 
Federacja Rosyjska, która nad-
używa i wykorzystuje mecha-
nizmy Interpolu i międzyna-
rodowej współpracy prawnej 
dla prześladowania „niewygod-
nych” obywateli, o czym alar-

mują wszystkie kraje demokra-
tyczne oraz organizacje praw 
człowieka, i mogą to robić bez 
końca, bez kontroli i bez żad-
nych konsekwencji.

Damian Piestrzyński ze 
Swietłaną Suprun poznali 
się w internecie. Miłość połą-
czyła ich na portalu podróż-
niczym. W sierpniu 2018 r. 
pobrali się w Urzędzie Stanu 
Cywilnego w Legnicy. Nowo-
żeńcy podjęli decyzję, że 
będą mieszkać w Polsce. Pani 
Swietłana rozpoczęła stara-
nia o nostryfikację dyplomu 
lekarskiego jescze w 2017 
roku , by w naszym kraju kon-
tynuować karierę zawodową. 
Po ślubie pojechała do Rosji 
i wówczas rozpoczął się jej 
koszmar.

- W zarządzanej przeze 
mnie od 2011 r. poliklinice 
ruszyła seria absurdalnych 
kontroli, które przeprowadziły 
wszystkie możliwe instytucje 
– od odpowiednika polskiego 
NFZ po ministerstwo spraw 
nadzwyczajnych. Przez 4 mie-
siące było ich blisko 20. Oczywi-
ście nie stwierdziły one żadnych 
nieprawidłowości. W styczniu 
2019 r. zostałam jednak aresz-
towana pod zarzutem przyjmo-
wania łapówek – opowiada pani 
Swietłana.

Damian Piestrzyński: - Po 
tym jak nic na moją żonę nie 
znaleźli, służby zaczęły przesłu-
chiwać kontrahentów i pracow-
ników polikliniki, których w 
liczbie ponad 500 wozili auto-
busami do prokuratury. Komi-
tet Śledczy – czyli byłe NKWD, 
nie był zainteresowany rzetel-
nym dochodzeniem więc dowo-
dów jej niewinności nie przyj-
mowali. Przed śledczymi posta-
wione było zadanie – przygoto-
wać wakat dyrektora placówki 
dla członka partii „Jedna Rosja” 
i zrobić głośną sprawę z Polską 
w tle.

Pani Swietłanie zarzucono 
przyjęcie łapówek w latach 
2014-2017 od przedsiębiorcy, 
który na rzecz polikliniki świad-
czył usługi outsourcingowe. 
Chodziło o kwotę odpowiada-
jącą 60 tys. zł. - Przedsiębiorca 
miał napisać na mnie donos. 
Sęk w tym, że nie wzięłam od 
niego ani jednego rubla. Przez 
kilka lat ten człowiek przekazy-
wał szpitalowi po 25 tys. rubli 
(1500 zł – przyp. red.) miesięcz-
nie w ramach sponsoringu. W 
Rosji to normalna praktyka. 
Mam na to wszystkie faktury, 
rachunki itd. - tłumaczy była już 
dyrektorka Państwowej Miej-
skiej Polikliniki nr 10 w Astra-
chaniu.

Nie chciała wstąpić 
do partii Putina

Swietłana Piestrzyńska 
była osobą medialną, regular-
nie gościła w lokalnej telewi-
zji, była bohaterką wielu arty-
kułów w portalach i regional-
nych gazetach. W Astrachaniu 
doceniano ją za talenty mene-
dżerskie – podniosła z ruin poli-
klinikę oraz odnosiła medyczne 
sukcesy. Władzy przeszkadzał 
jednak fakt, że szefowa wzorco-
wej placówki unikała jak ognia 
polityki. - Nakaz wstąpienia 
do partii „Jedna Rosja” Władi-
mira Putina otrzymywałam wie-
lokrotnie od najważniejszych 
przedstawicieli władzy. Konse-
kwentnie odmawiałam, bo poli-
tyka w Rosji od zawsze zwią-
zana jest z korupcją i łamaniem 
prawa. Było to też niezgodne z 
moimi przekonaniami i etyką 
zawodową – mówi pani Swie-
tłana.

Damian Piestrzyński: - 
Żona została zatrzymana w 
miejscu pracy. Podczas zatrzy-
mania i całego śledztwa była 
poddawana strasznemu trak-
towaniu: torturom, głodzeniu 
i zastraszaniu jej oraz rodziny. 
Lane jest chora na cukrzycę, w 
areszcie nie otrzymywała insu-
liny, ma przebyty zawał serca - 
leków na serce także nie otrzy-
mywała. To wszystko przy-
pomina książkę Sołżenicyna 
„Archipelag Gułag”. Czasy się 
zmieniły, ale metody sowieckie 
nie.

Po kilku tygodniach pani 
Swietłana opuściła areszt, by 
pod aresztem domowym ocze-

kiwać na postępy śledztwa i 
proces. Straciła pracę – nowym 
dyrektorem szpitala został Fio-
dor Orłow - deputowany miej-
skiej Dumy, oczywiście członek 
partii władzy „Jedna Rosja”. 
Straciła też środki do życia. 
Nie wolno było jej pracować, 
bank zabrał mieszkanie, bo 
nie miała z czego spłacać hipo-
teki. W międzyczasie znacznie 
pogorszył się jej stan zdrowia. 
Pan Damian postanowił dzia-
łać. Zorganizował akcję, która 
mogłaby posłużyć za scenariusz 
do filmu. Przez Białoruś i Ukra-
inę „przemycił” żonę do Pol-
ski. Cała operacja kosztowała 
go majątek i sporo zdrowia. Ale 
nie narzeka, bo jak mówi: dla 
Lane zrobiłby wszystko. Ale 
cała akcja nie powiodłaby się 
bez moralnego i finansowego 
wsparcia rodziców, kuzynki, 
wąskiej grupy przyjaciół pol-
skich i rosyjskich oraz innych, 
których dla ich bezpieczeństwa 
nie wymienia.

W oczekiwaniu  
na proces ekstra- 
dycyjny

Państwo Piestrzyńscy cze-
kają na proces ws. ekstradycji, 
który odbędzie się w Sądzie 
Okręgowym w Legnicy. Termin 
nie został jeszcze wyznaczony. 
Do sądu wybiera się pokaźne 
grono przyjaciół, znajomych i 
sąsiadów. Mówią, że chcą „przy-
pilnować” sprawiedliwości, bo 
wierzą Lanie, a nie funkcjona-
riuszom spadkobiercy KGB. - 
No i Swietłana to świetny pedia-
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tra, a przede wszystkim czło-
wiek! - podkreślają.

- Nie wiemy, jak ten pro-
ces się skończy, ponieważ Pol-
ska oddaje Rosji wysoki pro-
cent osób poszukiwanych. 
Nasze niektóre wPolsce sądy 
zdają się nie widzieć korupcji w 
sądach rosyjskich i wywierania 
na nich presji przez służby. W 

Rosji na moją żonę nie będzie 
czekało sprawiedliwe postę-
powanie sądowe prowadzone 
przez niezależny i bezstronny 
sąd. W przypadku jej powrotu 
ponownie będzie poddana nie-
ludzkiemu traktowaniu i tor-
turom, które będą zagrażać jej 
życiu. Prawdopodobnie nigdy 
jej już nie zobaczę, bo jeśli ona 

przeżyje obóz pracy, bo tylko 
taka forma kary tam istnieje, 
będąc tak schorowana, to i tak 
jako karana, nie będzie mogła 
wyjechać z Rosji już nigdy. Ja 
jeśli odważę się tam pojechać, 
zostanę natychmiast zatrzy-
many za pomoc w ucieczce 
osoby pod śledztwem - kończy 
mąż Lane.
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Tysiące kobiet choruje na raka 
piersi i tysiące umiera. Badaj się!
W Polsce rocznie na raka piersi zapada ok. 18 tys. 
kobiet. 6 tys. z nich umiera. Lekarze Miedziowe-
go Centrum Zdrowia apelują, by panie regularnie 
poddawały się badaniom profilaktycznym pod 
kątem wczesnego wykrywania nowotworu sutka.

USG, mammografia 
czy rezonans? Jakie badania 
wybrać, by poddać się profi-
laktycznej kontroli pod kątem 
wczesnego wykrywania raka 
sutka? Okazuje się, że zależy 
to od wieku kobiety. Panie od 
20 do roku życia powinny co 
dwa lata wykonać sobie bada-
nie USG, które niestety nie 
jest refundowane przez NFZ. 
Koszt takiego  badania w Mie-
dziowym Centrum Zdrowia to 
100 zł. Kontrola ultrasonogra-
fem to również badanie dedy-

kowane paniom do 40 roku 
życia. Kobiety mające więcej lat 
powinny raz na dwa lata podda-
wać się już mammografii, którą 
mogą uzupełnić badaniem 
USG, ale nie muszą. Natomiast 
panie w przedziale od 50 do 
69 lat mają możliwość bezpłat-
nie skorzystania raz na 2 lata 
z badań mammograficznych w 
ramach programu refundowa-
nego przez NFZ. 

Panie mogą się zrobić  
badania w Zakładzie Diagno-
styki Obrazowej MCZ w Lubi-

nie  przy ul. M. Skłodowskiej 
– Curie 54, w Legnicy  przy 
ul. Okrzei 14A oraz w Głogo-
wie  przy Sportowej 1B. Więcej 
informacji można uzyskać pod 
nr telef. 76 72 31 530. 

Warto pamiętać, że Mie-
dziowe Centrum Zdrowia dys-
ponuje naprawdę wysokiej 
jakości sprzętem diagnostycz-
nym. -  W pracowni mammo-
graficznej mamy aparat w pełni 
cyfrowy. Obraz uzyskany z tego 
urządzenia przesyłany jest na 
konsole mammo-report, a zdję-

cia są robione ze skanowanego 
już obrazu. Konsola ta ma pro-
gramy komputerowe, które 
oceniają masę patologiczną i 
zwapnienia. Jakość badania 
jest bardzo, bardzo wysoka. 
Terminy oczekiwania na bada-
nia nie są odległe, ale są uwa-
runkowane od cyklu pacjentki. 
Badanie wykonujemy między 
1 a 10 dniem cyklu. Panie, 

które nie miesiączkują mogą 
być badane w każdym termi-
nie. Badanie trwa od 8 do 10 
minut. Pracownia jest czynna 
codziennie od 8:00 do 18:00. 
Badanie poprzedza bardzo 
dokładna ankieta, która nam 
daje wiele informacji na temat 
pacjentki.  Warto powiedzieć o 
tym, że  mamy w MCZ pełną 
diagnostykę. Jest aparat USG, 

którego sondę oceniono jako 
jedną z najlepszych na świe-
cie. Jest mammograf z dosko-
nałą konsolą mammo-report i 
jest też rezonans magnetyczny 
typu biomatrix ze specjalnym 
programem  do badania piersi  
- mówi Ewa Nienartowicz, 
radiolog i kierownik Zakładu 
Diagnostyki Obrazowej MCZ 
w Lubinie. 
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Ksiądz Jan Mateusz Gacek zostanie 
Honorowym Obywatelem Legnicy?

Kandydaturę 68-letniego 
duchownego zgłosił klub rad-
nych prezydenta Tadeusza Krza-
kowskiego. Ksiądz Jan Mateusz 
Gacek w gronie pretendentów 
do tytułu Honorowego Oby-
watela Legnicy był już przed 
rokiem, ale przed głosowa-
niami w radzie miejskiej popro-
sił o wykreślenie jego nazwiska 
z listy kandydatów. Swoją decy-
zję tłumaczył względami osobi-
stymi. Ostatecznie tytuł otrzy-
mał doktor Wojciech Kowalik.

Ksiądz Jan Mateusz Gacek 
od 1990 r. jest proboszczem 

parafii Najświętszego Serca 
Pana Jezusa na legnickich 
Piekarach. Charyzmatyczny 
duchowny jest osobą w Legnicy 
powszechnie szanowaną. Gacek 
to urodzony społecznik. Już od 
27 lat prowadzi na Zakacza-
wiu Międzyparafialną Stołówkę 
Charytatywną.

Do finansowej Nagrody 
Miasta Legnicy w tym roku 
zgłoszono pięć kandydatur: 
Legnicką Spółdzielnię Mieszka-
niową (zgłoszona przez grupę 
radnych), Stowarzyszenie Klub 
Kibiców Niepełnosprawnych 

Miedź Legnica (zgłoszone 
przez grupę radnych), Stowa-
rzyszenie Kulturalne „Krajo-
brazy” (zgłoszone przez grupę 
mieszkańców), Stowarzyszenie 
„Pamięć i Dialog” (zgłoszone 
przez TML „Pro Legnica) oraz 
Stowarzyszenie Ruch Kobiet do 
Walki z Rakiem Piersi Europa 
Donna Legnica (zgłoszone 
przez klub radnych PiS).

Do odznaki „Zasłużony dla 
Legnicy” zgłoszono 22 kandy-
datury. Szansę na wyróżnienie 
mają: Jerzy Adamczyk, Danuta 
Badoń-Lehr, Bogusława Bobiń-

Znamy kandydatury do tegorocznych nagród miej-
skich. Wszystko wskazuje na to, że tytuł Honoro-
wego Obywatela Legnicy otrzyma ksiądz Jan Ma-
teusz Gacek, proboszcz rzymsko-katolickiej parafii 
Najświętszego Serca Pana Jezusa.

ska, Władysława Cichocka, 
Helena Dąbrowska, Bogu-
sław Dolata, Magdalena Drab, 
Danuta Dychtanowska, Zdzi-
sław Grosicki, Łukasz Guda-
nowicz, Andrzej Kaczkowski, 

Tadeusz Kisiel, Jan Lipiec, Ewa 
Lobert-Supernat, Józef Matu-
szewski, Tadeusz Szulc, Stani-
sława Szura, Stowarzyszenie 
Duszpasterstwo Ludzi Pracy 
‚90, zawodowa rodzina zastęp-

cza Magdalena i Jarosław Groń-
scy, zawodowa rodzina  zastęp-
cza Małgorzata i Jarosław Pązik, 
Zespół Pieśni i Tańca „Legnica” 
i Związek Inwalidów Wojen-
nych RP. PJ
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Czy pracownicy legnickich żłobków 
dostaną w tym roku podwyżki?

Blisko 80 proc. pracowni-
ków miejskich żłobków za swoją 
pracę otrzymuje minimalne 
wynagrodzenie krajowe. Opozy-
cja w radzie miejskiej oczekuje 
od prezydenta Tadeusza Krza-
kowskiego kroków w tej spra-
wie.

- Warto przy następnej 
korekcie budżetu na 2020 r. 
wygospodarować pieniądze na 

podwyżki wynagrodzeń dla pra-
cowników pięciu żłobków. Ci 
ludzie pracują za minimalną 
krajową, co powoduje paradok-
salną sytuację – są zarówno pra-
cownikami Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecz-
nej, jak i jego 
klientami 
– mówi 

Maciej Kupaj, radny Platformy 
Obywatelskiej.

Działania w kwestii podwy-
żek w miejskich żłobkach Kupaj 
rozpoczął od napisania interpe-
lacji. Zwraca się w niej do pre-

zydenta Tadeusza Krza-
kowskiego o dokładne 

dane dot. ilości 
zatrudnionych 

osób w legnic-
kich żłobkach 
w latach 
2016-2020 
oraz ilość 
osób zara-
b i a j ących 
minimalną 

krajową jako 
wynagrodze-

nie zasadnicze.
Nieprzerwa-

nie od 2013 r. pracow-
nicy wszystkich miejskich 

instytucji w lipcu otrzymywali 
5-procentowe podwyżki wyna-
grodzeń. W 2019 r. w MOPS-ie, 
w tym działających w jego struk-
turach żłobkach, średnia pod-
wyżka pensji wyniosła 140 zł. 
W budżecie na 2020 r. pienię-
dzy na podwyżki w budżetówce 
niestety zabrakło.

PJ

Legnicki komornik Rafał 
O. kolejne dwa miesiące spędzi 
w areszcie – taką decyzję pod-
jął Sąd Okręgowy w Legnicy na 
wniosek prokuratury. Prawnik 
za kratami siedzi od 7 grudnia 
ub. roku.

Prokuratura Rejonowa w 
Legnica zarzuca Rafałowi O. - 
komornikowi przy Sądzie Rejo-
nowym w Legnicy przywłasz-
czenie co najmniej 243,3 tys 

zł. oraz spłacanie zaciągniętych 
kredytów na kwotę ok. 450 tys. 
zł. pieniędzmi z prowadzonych 
egzekucji. Na początku grudnia 
2019 r. mężczyzna został tym-
czasowo aresztowany na trzy 
miesiące. Dziś wiadomo już, że 
za kratami spędzi co najmniej 
kolejne dwa miesiące.

Prokuratora oskarża Rafa-
łowi O. zarzuty popełnienia 
czterech przestępstw przekro-
czenia uprawnień w celu osią-

gnięcia korzyści majątkowej 
przy pełnieniu służby na stano-
wisku komornika sądowego.

Przeciwko Rafałowi O. 
toczy się już proces przed 
Sądem Rejonowym w Legnicy o 
przestępstwo nadużycia upraw-
nień i niedopełnienia obowiąz-
ków w celu osiągnięcia korzy-
ści majątkowej. Grozi mu 10 lat 
więzienia oraz dożywotni zakaz 
wykonywania zawodu.

PJ

Oskarżony o malwersacje 
komornik nie zmieni adresu. 
Sąd przedłużył areszt

nej, jak i jego 
klientami 
– mówi 

kowskiego o dokładne 
dane dot. ilości 

zatrudnionych 
osób w legnic-

krajową jako 
wynagrodze-

nie zasadnicze.
Nieprzerwa-

nie od 2013 r. pracow-
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Miejskie rowery wrócą 
po zimowej przerwie już 
w połowie marca

Miejska wypożyczalnia jed-
nośladów, czyli Legnicki Rower 
Miejski, sezon 2020 rozpocz-
nie nie, jak zwykle 1 kwietnia, 
tylko dwa tygodnie wcześniej – 
15 marca.

O skróceniu zimowej prze-
rwy Legnickiego Roweru Miej-
skiego poinformował na antenie 
Radia Plus Legnica, prezydent 
Tadeusz Krzakowski. Decyzja 
związana jest ze sprzyjającą 
aurą, a także statystykami. Pod 
koniec listopada, gdy na dworze 
robi się zimno i mokro, legnicza-
nie z miejskich rowerów korzy-
stają bowiem rzadziej. Dlatego 
w tym roku wypożyczalnia jed-
nośladów będzie działać od 15 
marca do 15 listopada.

Działający od 2016 r. 
Legnicki Rower Miejski to 
obecnie 134 rowery oraz 15 
stacji. System cieszy się coraz 
większą popularnością. W 2019 
r. jednoślady wypożyczono 93,6 
tys. razy.

PJ

Do legniczan trafił sprzęt AGD 
za wygraną w konkursie  
na iluminacje świąteczne

Już po raz piąty Legnicy przypadł laur naj-
piękniej przyozdobionego iluminacjami świą-
tecznymi miasta na Dolnym Śląsku. Organiza-
torzy konkursu z grupy Energa przekazali 
władzom miasta w poniedziałek 
nagrodę w postaci sprzętu 
AGD, który trafi do miej-
skich instytucji pomocy 
społecznej, oświaty i 
kultury.

Choć Legnicy nie 
udało się jeszcze 
zwyciężyć w walce 
o tytuł najlepiej 
oświetlanego mia-
sta w Polsce, to z 
pewnością powo-
dem do dumy jest 
piąte już zwycięstwo 
w etapie wojewódz-
kim zmagań. Wcześniej 
taki sam sukces w konkursie 
„Świeć się z Energą” odnotowa-
liśmy w latach 2013, 2014, 2015, 2016 
i 2017.

W nagrodę od organizatora konkursu, gru-
py Energa, do władz miasta trafił sprzęt AGD o
wartości 10 tys zł. Są to 3 czajniki elektryczne, 3 
blendery, kuchenka, 6 mikrofalówek, 3 lodów-

ki, 2 pralki i zmywarka. Sprzęt zostanie przeka-
zany miejskim instytucjom pomocy społecznej, 
oświaty i kultury: Świetlicy Terapeutycznej nr 

2, Zespołowi Szkół Integracyjnych, Poli-
cyjnej Izbie Dziecka, Pogotowiu 

Opiekuńczemu, Centrum 
Opiekuńczo-Wychowaw-

czemu Zgromadzenia 
Sióstr św. Elżbiet, 

M ł o d z i eżo we m u 
Centrum Kultury i 
rodzinnemu dom 
dziecka.

- Legniczanie 
udowodnili, że 
potrafią i chcą po-
magać. Dzięki ich 

wielkiej mobilizacji 
możemy cieszyć się z 

wygranej, a potrzebu-
jący z naszego miasta z 

energooszczędnego sprzętu 
AGD. Bardzo często tego typu 

urządzenia to wydatek, na który nie 
mogą sobie pozwolić najbardziej potrzebujący. 
Dziękuję głosującym za zaangażowanie a Gru-
pie Energa za zorganizowanie takiego konkur-
su - mówi prezydent Tadeusz Krzakowski.

 DS
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Sprawdzamy, 
kto w Legnicy 
dostał dotację 
od ministra 
Glińskiego

Ministerstwo kultury roz-
dzieliło dotacje na ochronę zabyt-
ków. Na liście instytucji, które 
otrzymają ministerialne wspar-
cie znajduje się m.in. parafia 
św. Jana Chrzciciela w Legnicy, 
która otrzyma 1 mln zł.

Parafia rzymsko-katolic-
ka pw. Św. Jana Chrzciciela w 
Legnicy dostanie dwie dotacje. 
Pierwsza, w wysokości 570 tys. 
zł, na „ratownicze prace kon-
strukcyjne zagrożonych zawa-

leniem dachów, murów i skle-
pień” kościoła. Druga – 480 
tys. zł na prace konserwatorsko 
¬ restauratorskie stiuków, poli-
chromii i kamieniarki w Mau-
zoleum Piastów. Ministerialne 
wsparcie otrzyma również para-
fia rzymskokatolicka pw. św. 
Trójcy. 50 tys. zł wyda na prace 
remontowe na dachu kościoła 
przy ul. Rzemieślniczej.

Dłuższa jest lista wniosków, 
które w ministerstwie przepa-
dły. Dotacji nie otrzymają: para-

fia rzymskokatolicka pw. św 
Piotra i Pawła (na renowację 
ambony oraz kolejny etap prac 
konserwatorskich w katedrze), 
parafia ewangelicko - augsbur-
ska pw. NMP (na prace konser-
watorskie elewacji prezbiterium 
kościoła Mariackiego), Teatr 
im. Heleny Modrzejewskiej w 
Legnicy (na remont schodów) 
oraz Legnickie Centrum Kul-
tury (na rekonstrukcję oraz 
odnowienie części obiektu Aka-
demii Rycerskiej). PJ

Dzień Otwartych Drzwi 
w PWSZ w Legnicy

Zapraszamy uczniów, 
nauczycieli i wszystkich zaintere-
sowanych studiowaniem w Pań-
stwowej Wyższej Szkole Zawo-
dowej im. Witelona w Legnicy 
na Dzień Otwartych Drzwi, 
który odbędzie się 2 kwietnia, w 
godz. 9.00 -14.00.

W tym dniu będzie można 
szczegółowo zapoznać się z 
ofertą edukacyjną na rok aka-
demicki 2020/2021 i zwiedzić 
uczelnię. W programie poza 
prezentacją kierunków studiów 
przewidziano wykłady popular-
no-naukowe, pokazy oraz zwie-
dzanie kampusu.

- Wybór naszej uczelni, 
pozwoli przyszłym studen-
tom zrealizować zaplanowane 
aspiracje edukacyjne. Bogaty 
wachlarz, atrakcyjnych kierun-
ków studiów I stopnia – licen-
cjackich i inżynierskich, stu-
diów II stopnia – magisterskich, 
jednolitych studiów magister-
skich, kursów i szkoleń, nowo-
czesne zaplecze dydaktyczne a 
także współpraca z lokalnymi 
przedsiębiorstwami, w których 
studenci mogą odbywać prak-

tyki zawodowe, gwarantują stu-
dia nie tylko efektywne ale i pro-
wadzone w akademickiej formie 
– mówi Mirosław Szczypiorski, 
rzecznik prasowy PWSZ im. 
Witelona.

Szczegółowy program 
wydarzenia będzie dostępny 
wkrótce na stronie internetowej 
uczelni oraz na facebookowym 
profilu PWSZ.

PJ
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Huta Miedzi Legnica po remoncie.  
60 metrów nowej wieży

Huta Miedzi Legnica ma 
za sobą najdłuższy w historii 
postój remontowy. W ub. roku 
w najstarszym oddziale KGHM 
Polska Miedź przeprowadzo-
nych zostało blisko 30 inwestycji 
i remontów.

Największy zakres prac 
objął wydział kwasu siarkowego, 
gdzie wymiana lub moderniza-
cja instalacji możliwa jest tylko 
podczas dłuższego postoju 
huty. Po 25 latach eksploatacji 
zdemontowana została wysłu-
żona wieża instalacji Solinox. 
Ze względu na jej wymiary – 
prawie 60 m wysokości, ponad 
6 m średnicy oraz ciężar ok. 
200 ton, wycięcie jej wymagało 
wielu przygotowań i użycia spe-
cjalistycznego sprzętu.

Nowa wieża w całości 
wykonana jest z żywic. Co cie-
kawe, została ona złożona z 
18 carg w kilkanaście tygodni. 
Gdyby była wykonana z takich 
samych materiałów, jak stara 
wieża, taki montaż trwałby kil-
kanaście miesięcy.

Postój w hucie wykorzy-
stany został również m.in. na 
remonty pieców szybowych, 
instalacji suchego i mokrego 
odpylania i pompowni oraz 
szereg inwestycji proekologicz-
nych.

Dodajmy jeszcze, że 
wydział rafinacji ogniowej mie-
dzi po postoju rozstał się ze 
starą kruszarką, która na skła-
dowisku żużla pracowała nie-
wiele krócej niż istnieje sama 
legnicka huta.

- Postój remontowy był 
wyjątkowy ze względu na sze-
roki zakres prac. Zmodernizo-

waliśmy lub wymieniliśmy klu-
czowe dla prawidłowego funk-
cjonowania huty elementy ciągu 
technologicznego. Zrealizowali-
śmy największe od lat inwesty-
cje koncentrujące się na ukła-
dach oczyszczania. Niektóre z 
zadań, takie jak np. wymiana 
wieży T-102 instalacji odsiarcza-
nia gazów Solinox, były skom-
plikowanymi operacjami logi-
stycznymi, które udało się prze-
prowadzić dzięki zaangażowa-
niu pracowników i podmiotów 
współpracujących – mówi 
Michał Topolnicki, dyrektor 
Huty Miedzi Legnica.  PJ
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Paweł Jantura

Tzw. studium koryta-
rzowe zakłada kilka warian-
tów przebiegu A4. Wg pierw-
szego autostrada zostanie roz-
budowana w obecnym koryta-
rzu – dobudowany ma zostać 
trzeci pas ruchu oraz pas awa-
ryjny. Pozostałe warianty są 
dla Legnicy mniej korzystne, 
bo ją omijają.

I tak w wariancie połu-
dniowym, A4 znacznie oddala 
się od Legnicy, mija Jawor od 
południa a potem kieruje się na 
Świerzawę i Proboszczów.

Wariant północny z kolei 
zakłada poprowadzenie jej 
nowym korytarzem po drugiej 
stronie miasta. W jednym z 
nich autostrada przebiegać ma 
pod Szczytnikami na Kaczawą, 
za Rzeszotarami przeciąć drogę 

ekspresową S3 i skierować się 
w kierunku Jaroszówki. W 
innym wariancie biegnie przez 
Golankę i Kochlice. W jeszcze 
innym przecina teren gminy 
Kunice, omija Jaroszówkę i 
zmierza w stronę Białej pod 
Chojnowem.

Spotkanie konsultacyjne w 
Legnicy odbędzie się 16 marca 
o godz. 9.00-11.00 w Starostwie 
Powiatowym (parter, sala 3A).

Zarząd Dróg Miejskich w Legnicy rozstrzygnął przetarg 
na utrzymanie czystości płyty rynku i ulic przyległych. Umowę 
obowiązującą od 1 marca br. do końca lutego 2021 r. otrzyma 
Legnickie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej.

Zamówienie obejmuje codzienne utrzymanie czysto-
ści nie tylko płyty rynku, ale i głównego legnickiego dep-
taka - ul. Najświętszej Marii Panny oraz ulic i placów w ści-
słym centrum Legnicy. Do zadań LPGK należeć będzie 
sprzątanie, opróżnianie śmietników, mycie ciągów pieszych, 
odśnieżanie i usuwanie oblodzeń, a także utrzymanie tere-
nów zielonych.

Miejska spółka stanęła do przetargu z ceną 245 tys. zł. 
Konkurencyjna oferta konsorcjum złożonego z firm: Eco 
Spring i FHU Wójcik była znacznie droższa. Opiewała na 
ponad 565 tys. zł. PJ

Kariera byłego komendanta 
legnickiej straży pożarnej nie 
zwalnia tempa. Nadbrygadier 
Adam Konieczny właśnie został 
powołany przez ministra spraw 
wewnętrznych i administra-
cji Mariusza Kamińskiego na 
zastępcę komendanta głównego 
Państwowej Straży Pożarnej.

Adam Konieczny jeszcze 
w 2015 r. był komendantem 
Państwowej Straży Pożarnej 
w Legnicy. Na początku 2016 
r. awansował na komendanta 
wojewódzkiego PSP we Wrocła-
wiu. W lipcu ub. roku odebrał z 
rąk prezydenta Andrzeja Dudy 
nominację na stopień nadbry-
gadiera, a teraz został jednym 
z najważniejszych strażaków w 
Polsce!

50-letni Adam Konieczny 
jest absolwentem Szkoły Głów-
nej Służby Pożarniczej w War-
szawie. Komendantem Państwo-

wej Straży Pożarnej w Legnicy 
został w 2006 r. Wcześniej słu-
żył w komendzie PSP w Piotrko-
wie Trybunalskim. PJ

Adam Konieczny zastępcą komendanta 
głównego straży pożarnej

Komunalna spółka będzie sprzątać 
i odśnieżać rynek oraz przyległe ulice

Którędy pobiegnie nowa 
autostrada A4? Będzie 
spotkanie w Legnicy
Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad rozpo-
czyna cykl otwartych spotkań poświęconych rozbudo-
wie autostrady A4. Zaprezentowane na nich zostaną 
wszystkie rozważane warianty przebiegu autostrady.






